[image: image1.jpg]

СОВЕТ

СТАРОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от __________

                                        № ______

ст-ца Старолеушковская

Об утверждении перечня кладбищ, на которых предусмотрены зоны почетных захоронений, перечня лиц, погребение которых может быть осуществлено в зоне почетных захоронений, Положения об утверждении почетных захоронений и выдачи свидетельства о регистрации почетного захоронения на территории Старолеушковского сельского поселения Павловского  района
В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", Законом  Краснодарского края от 04 февраля 2004 года № 666-КЗ "О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае", Уставом Старолеушковского  сельского поселения Павловского  района, руководствуясь постановлением администрации Старолеушковского  сельского поселения Павловского  района от 11 января 2011 года № 3 «Об утверждении Положения по организации ритуальных услуг и содержанию мест погребения на территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района»", Совет Старолеушковского  сельского поселения Павловского  района р е ш и л:

1. Утвердить перечень кладбищ Старолеушковского  сельского поселения Павловского  района, на которых предусмотрены зоны почетных захоронений (Приложение № 1).

2. Утвердить перечень лиц, погребение которых может быть осуществлено в зоне почетных захоронений на территории Старолеушковского  сельского поселения Павловского  района (Приложение № 2).

3. Утвердить Положение об утверждении почетных захоронений и выдачи свидетельства о регистрации почетного захоронения на территории Старолеушковского  сельского поселения Павловского  района (Приложение № 3).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района по вопросам местного самоуправления (Дмитренко).

5. Поручить администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района обнародовать настоящее решение путем размещения на сайте администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» www.старолеушковское.рф и на информационных стендах, расположенных на территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района.
6. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Старолеушковского сельского
поселения Павловского  района                                    Р.М.Чепилов
Председатель Совета Старолеушковского
сельского поселения Павловского  района                          С.А.Скрипка
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Совета Старолеушковского

сельского поселения Павловского  района

от ________________ № ____

Перечень

кладбищ Старолеушковского  сельского поселения Павловского  района, на которых предусмотрены зоны почетных захоронений

1. Кладбище, место нахождения: Россия, Краснодарский край, Павловский район, ст-ца Старолеушковская, ул.Гоголя;
2. Кладбище, место нахождения: Россия, Краснодарский край, Павловский район, ст-ца Старолеушковская, ул.Широкая;
3. Кладбище в станице Украинской, место нахождения: Россия, Краснодарский край, территория СПК "Россия", секция 14, контур 57.

Глава Старолеушковского сельского
поселения Павловского  района                                     Р.М.Чепилов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению Совета Старолеушковского
сельского поселения Павловского  района

от ________________ № ____
Перечень
лиц, погребение которых может быть осуществлено в зоне почетных захоронений на территории Старолеушковского  сельского поселения Павловского  района

К категориям лиц, захоронение которых может быть произведено в зоне почетных захоронений на территории Старолеушковского  сельского поселения Павловского  района, относятся:

- Герои Советского Союза, герои Российской Федерации, герои Труда Российской Федерации, герои Социалистического Труда, полный кавалер ордена Трудовой Славы трех степеней, герои, присвоенные высшей Государственной награде, почетные граждане, удостоенные звания: почетный гражданин Российской Федерации, Краснодарского края, Павловского  района, Старолеушковского  сельского поселения.

- Ветераны Великой Отечественной войны, Ветераны локальных войн, высший офицерский состав министерства обороны Российской Федерации, высший офицерский состав министерства внутренних дел Российской Федерации, высший офицерский состав министерства по чрезвычайным ситуациям Российской Федерации, высший офицерский состав Федеральной Службы Безопасности Российской Федерации, высший офицерский состав министерства юстиции Российской Федерации.

- Труженики тыла, Ветераны труда, инвалиды и ликвидаторы последствий чернобыльской катастрофы, граждане, получившие почетное звание "Заслуженный работник" Краснодарского края (Кубани), чемпионы Олимпийских (Паралимпийских, Сурдлимпийских) игр.
Глава Старолеушковского сельского
поселения Павловского района                                      Р.М.Чепилов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к решению Совета Старолеушковского

сельского поселения Павловского  района

от ________________ № ____

Положение

 об утверждении почетных захоронений и выдачи свидетельства о регистрации почетного захоронения на территории Старолеушковского  сельского поселения Павловского  района

1. На территории кладбища в целях увековечивания памяти умерших граждан, имеющих заслуги перед Российской Федерацией, Краснодарским краем, Павловским районом, Старолеушковским сельским поселением могут быть предусмотрены обособленные земельные участки (зоны) почетных захоронений.

2. Почетные захоронения - места захоронения, расположенные вдоль главной аллеи, имеющие удобные подходы и хороший обзор и предоставляемые бесплатно при погребении умершего с обоснованием и подтверждением заслуг умершего перед Российской Федерацией, Краснодарским краем, Павловским районом, Старолеушковским сельским поселением при отсутствии противоречий с волеизъявлением умершего либо волеизъявлением его супруга, близких родственников, иных родственников или законного представителя умершего.

3. Размер места почетного захоронения устанавливается площадью не менее 6 квадратных метров.

4. На местах почетных захоронений подзахоронение не допускается.

5. При предоставлении почетного захоронения администрацией Старолеушковского сельского поселения выдается свидетельство о регистрации почетного захоронения на основании записи в книге регистрации захоронений.

6. Регистрация захоронений осуществляется при наличии свидетельства о смерти, выданного органами ЗАГС.

Глава Старолеушковского сельского
поселения Павловского района                                      Р.М.Чепилов